
  

 DYMUS DYsphagia in MUltiple Sclerosis – Bergamaschi et al. (2008) 

 

  

 

 

 

 

Jméno:           …………………………………………… 

Datum:             …………………………………………… 

Administrátor: …………………………………………… 

Odpovězte na otázky: ANO NE 

1. Máte potíže s polykáním pevné stravy (jako je ma so, chléb apod.)?            

2. Máte potíže s polykáním tekutin (jako je voda, mléko apod.)?   

3. Máte během polykání pocit „knedlíku“ v krku?   

4. Máte pocit uvíznutí jídla v krku?   

5. Kašlete nebo máte pocit dušení po požití tuhé st ravy?   

6. Kašlete nebo máte pocit dušení po požití tekutin?   

7. Musíte polykat opakovan ě, než pln ě spolknete pevnou stravu?   

8. Musíte si jídlo p řed polknutím krájet na malé kousky?    

9. Musíte polykat opakovaně, než plně spolknete tekutinu?   

10. Ztratil/a jste na váze?    


